
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS GONZAGA DO MARANHÃO 

CNPJ Nº 06.460.018/0001-52 

PORT ARlA GPM Nº 50/2024, de 15 de julho de 2024. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO 
MARANHÃO - ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e, com 
fulcro na Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. l º. Nomear GILDO CHAVES RIBEIRO, RG n. 
037841772009-4, CPF n. 207.589.793-04, para o cargo de SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO 
E GESTÃO.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

DÊ - SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LUIS 
GONZAGA DO MARANHÃO, ESTADO DO MARANHÃO, EM 15 DE JULHO DE 
2024. 

Esta Portaria foi publicada no Portal da Transparência e no Diário Oficial do Município de São Luís Gonzaga do 
Maranhão/MA em conformidade com a Lei Orgânica Municipal. 




